
Российская Федерация
Амурская область Серышевский район

Глава Серышевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От РЭ,
пгт Серышево

Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в учреждениях 
Серышевского района, осуществляющих образовательную деятельность

В целях урегулирования размера платы взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в учреждениях 
Серышевского района, осуществляющих образовательную деятельность, 
руководствуясь статьёй 65 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,
постановляю:

1. Утвердить размер родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Серышевского 
района, реализующих программу дошкольного образования, в день, в
следующих размерах

Наименование учреждения, реализующего программы 
.....................   дошкольного образования____  ____

Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение Детский сад № 7 пгт Серышево __ __
Муниципальное дошкольное образовательное автономное 
учреждение Детский сад «Солнышко» с Томское

Размер родительской 
плазы в день (руб.) 

194,00

194,00

Структурное подразделение детский сад № 3 Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 пгт Серышево

194,00

i
Структурное подразделение детский сад № 6 Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 2 пгт Серышево

194,00

Дошкольное отделение Муниципального
общеобразовательного автономного учреждения средней 
общеобразовательной школы с Новосергеевка

182,00



Постановление главы района от 18 02 2021 № 55 «Об

| Дошкольное отделение филиала основной
общеобразовательной школы с Поляна Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 1 пгт Серышево имени Сергея 
Бондарева

174,00

Дошкольное отделение филиала основной
- оощеооразовательнои школы с Лсояжье Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения средней 
общеобразовательной школы с, Томское

170,00
■ . ' . Т,- ■ •' .

Дошкольное отделение филиала средней общеобразовательной 
школы с Лермонтово Муниципального автономного

■ общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 пгт Серышево

174,00
Тт Ту/ . ■ 

.........................- . — ---- ----------

Дошкольное отделение Муниципального
общеобразовательного автономного учреждения средней 
общеобразовательной школы с. Озерное

173,00

утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в учреждениях 
Серышевского района, осуществляющих образовательную деятельность 
считать утратившими силу

3. Отделу муниципальной службы и информатизации 
администрации Серышевского района (Г.Н. Гура) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Серышевского района

4. Постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 
возникшие с 01 марта 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района по социальным вопросам 
И.И. Халяпину.


